

Ikšķiles vidusskolas
Skolas padomes sanāksme 06.12.2016. (2016./2017.m.g.)
PROTOKOLS Nr. 2

Sanāksmē piedalās: skolas padomes priekšsēdētāja S.Vanaga
skolas vadība: direktors Č.Batņa, dr.v. S.Zirne un I.Bērziņa
skolas padomes locekļi un vecāku pārstāvji

Sanāksmi vada: skolas padomes priekšsēdētāja S.Vanaga

Darba kārtībā:

1. Skolas aktualitātes. Č.Batņa.
2. Aktuālie vecāku jautājumi. Č.Batņa.
3. Skolas padomes aktualitātes S.Vanaga
4. Skolēnu pašpārvaldes ziņojums.R.Vīksne

1. Direktors Č.Batņa informē par svarīgākajiem notikumiem pēdējo mēnešu laikā. Pašreiz ir aizkavējusies e-karšu portāla palaišana, taču šī aizkavēšanās skaidrojama ar drošības apsvērumiem, jo firma, kas nodrošina portāla darbību, grib nodrošināt iespējami augstāku drošības līmeni. Ir plānots 9.decembrī publicēt skolas mājas lapā informāciju un sākt portāla izmantošanu.

Skolā notiek visi plānotie pasākumi un turpinās ierastais mācību darbs. Ar 2018.gadu tiks pāriets uz “Kompetenču izglītību” - Latvijā mainīsies mācību saturs, kā arī tiks pilnveidotas mācību metodes. Skola šajā projektā jau ir pieteikusies, taču vēl nav zināms, vai tiksīm uzņemti, jo no 700 skolām piedalīties var tikai 80. Katrā ziņā, ar janvāri ir jau sakārtoti dokumenti programmai bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem.

2. Par vecāku uzdotajiem jautājumiem. Viens no jautājumiem ir par skolu reitingiem; direktors skaidro, ka ir trīs skolu reitingi, taču būtībā neviens no tiem nav pilnībā objektīvs. Pirmais ir “Draudzīgā aicinājuma fonda reitings”, kurā Ikšķiles vidusskola šobrīd ir 14.vietā. Reitings tiek sastādīts pēc 12.klašu centralizēto eksāmenu rezultātiem. Nākošais ir “Latvijas skolu reitings”, kurā tiek ņemti vērā olimpiāžu un ZPD (zinātniski pētnieciskie darbi) rezultāti. Līdz šim mūsu skolā ZPD netika izstrādāti, tāpēc arī vieta reitingā ir zema – 108. no 175 skolām. Šogad ZPD dosies aizstāvēt 4 skolēni, tāpēc ir pamatotas cerības paaugstināt atrašanās vietu šajā reitingā. Trešais ir “Neatkarīgās rīta avīzes skolu tops”, kur

no 500 skolām mums ir 65. vieta. Taču skolas mērķis ir būt vismaz visu topu divdesmitniekā.

Vecāki ir uzdevuši jautājumu par robotikas pulciņu – pašreiz ir atrasts skolotājs un, cerams, no jaunā gada varēs atsākties robotikas pulciņš. Taču jāpiebilst, ka roboti tiek izmantoti arī 4.klasē datorikas pilotprojektā. Tāpat ir aktualizēts jautājums par valodu pulciņiem. Šobrīd ir pieejams vācu valodas pulciņš, taču atsauce nav liela. Angļu un krievu valodas skolotāji jau strādā uz pilnu slodzi, tādēļ pulciņi nav pieejami, taču, ja vecāki izrādīs interesi, tos varētu organizēt. Vecāki atzīmē, ka varētu būt krievu valodas pulciņš, jo šī valoda nav tik plaši bērniem ikdienā sastopama, kā tas ir ar angļu valodu. Direktors informē, ka dr.v. māc.d. A.Avišāne apmeklēja “Nord Plus” konferenci, kurā divas skolas no Somijas bija ar mieru sadarboties apmaiņas programmā, taču, tad skolā jānāca somu valodu, bet, diemžēl, ir problēmas ar somu valodas pasniedzēju atrašanu.

Atkārtoti tiek uzdoti jautājumi par ēdināšanu, jo reizēm ēdiens esot atdzisis. Direktors skaidro, ka jau sen ir vienošanās ar virtuves darbiniecēm, lai 1.-4. klasēm ēdiens tiek dalīts pēdējā brīdī. Tiek darīts viss iespējamais, taču uz pilnīgu situācijas uzlabošanu var cerēt nākošā gada septembrī, kad pēc projekta ir jābūt pabeigtai ēdnīcas pārbūvei. Tāpat mērces un salāti tiek pasniegti atsevišķi, kā iepriekš runāts. Ir jautājums par iepirkumiem pārtikai, pašvaldības pārstāve D.Kļaviņa skaidro, ka šie ir ļoti komplicēti iepirkumi, kas tiek veikti 24 pārtikas grupās, šobrīd piegādi veic vairāki piegādātāji un tiek stingri sekots piegādāto preču kvalitātei, lai tās atbilst prasībām. Ar vienu no piegādātājiem jau līgums ir lauzts.

Vecāki izsaka atzinību par to, ka gan skolas, gan Skolas padomes Facebook profilā tiek aktīvi publicēta informācija par visiem pasākumiem un norisēm.

Vecāki jautā par peldēt prasmes apmācību skolā. Direktors skaidro, ka organizēt apmācību izmantojot Ogres baseinu 900 skolēniem nav reāli un tas arī netiek plānots. Pagājušajā gadā tika piedāvāts peldēšanas pulciņš Spadrops baseinā, kur skola apmaksāja pasniedzēju, taču no 20 dalībniekiem līdz gada beigām palika tikai daži skolēni. Līdzīgi par slēpošanu, vecākiem tiek skaidrots, ka pagājušā gada vecāku aptauja rādīja, ka vecāki slēpošanas organizēšanu skolā tomēr neatbalsta, tāpat jāņem vērā ar ļoti nepastāvīgiem laika apstākļiem, kur plānot slēpošanas grafikus ir gandrīz neiespējami. Direktors informē, ka šogad pie skolas slidlaukuma nebūs, jo tur notiek būvniecība.

Par sporta stundām pēc ēšanas. Skolotāji ir informēti dot bērniem samazinātu slodzi pēc pusdienām, taču pilnībā saplānot stundas tā, lai nav ēšana pēc pusdienu starpbrīža šobrīd nevar, jo šobrīd ir 3 ēšanas starpbrīži, kā arī ir ļoti daudz klašu; programma, kas

sastāda stundu sarakstu nav pietiekoši elastīga un nākas to pabeigt manuāli. M.Prūsis piedāvā runāt ar programmētāju, kas varētu izstrādāt elastīgāku grafiku.

Vecāki jautā, vai varētu lūgt būvniekiem minimizēt troksni laikā, kad notiek nodarbības. Direktors skaidro, ka tas jau ir darīts un būvnieki iespēju robežās cenšas, lai skola pēc iespējas mazāk izjustu būvdarbu klātbūtni.

Jautājums par likumsarga klātbūtni un funkcijām skolā: direktors skaidro, ka šobrīd pašvaldības policijas pārstāvja klātbūtne skolā ir ļoti pozitīva, jo situācija tiek kontrolēta, kā arī disciplīnas pārkāpējiem tiek izteikti aizrādījumi. Pašvaldības pārstāve skaidro, ka policisti ir speciāli apmācīti darbam ar bērniem un nav jāuztraucas, ka policisti varētu pārsniegt savas pilnvaras. Viņu darbs ir vērsts tikai uz skolēnu drošību. Direktors skolā strādājošajiem policijas pārstāvjiem nodos vecāku lūgumu - nelikt bērniem veikt pietupienus, ja bērns skolā apstādīnāts skrienot. Direktors apstiprina, ka nākošā gada sākumā tiks arī uzstādītas kameras skolas gaitenēs. Direktors ziņo, ka tiek apdomāts, vai piedalīties skolas piena un skolas augļa programmās, jo bērniem ir ļoti vieglprātīga attieksme pret šiem produktiem.

Aktuāla ir problēma ar skolā atstātajām mantām. Tiek plānots ar skolēnu pašpārvaldes palīdzību fotografēt skolā atstātās mantas (gaitenēs, plauktā pie ēdamzāles) un izvietot informāciju failiem.lv vai tml., lai veicinātu mantu atrašanu. Ja ilgāku laiku mantas netiks savāktas, tās tiks nodotas labdarībai. Skolas padomes pārstāvji neizsaka pretenzijas. Tiek izteikts aicinājums vecākiem, kad ir klašu sapulces, nākt un pārbaudīt, vai kastēs (garderobēs un pie sporta zāles) nav atstātas bērnu mantas.

Vecāki no 4. klases atzīmē, ka ne vienmēr ir e-klasē ierakstīts uzdotsais un plānotie pārbaudes darbi, skolas pārstāvji apliecina, ka tas skolotājiem tiks atgādināts.

Par pārdali 7.klasēm. Esošais sastāvs tiks saglabāts 7.b,7.c un 7.d klasēs, iespējams 4 bērni no vispārīzglītojošās klases varētu tikt pārlikti uz novirziena klasēm, jo ievērojami cēlušās viņu sekmes. Tāpat paredzams, ka vispārīzglītojošai klasei būs 2 klases audzinātāji.

Tiek diskutēts par mājas darbiem, taču viedokļi vecākiem par mājas darbu nepieciešamību un apjomu ir diametrāli pretēji. Skolas pārstāvis skaidro, ka mājas darbu būtība ir tā, ka, ja bērns nav ticis galā ar darbiem skolā, tos jāpabeidz mājās. Kā arī ir iespēja iet uz konsultācijām, lai tiktu galā ar nesaprotamo vielu, diemžēl mācību gada sākumā apmeklējums konsultācijās ir zems, bet uz semestra beigām, kad jālabo darbus, konsultācijas ir pārāpmeklētas.

Direktors informē, ka drīzumā skolā būs pedagogs ar Montesori izglītību.

3. S.Vanaga informē par Skolas padomes aktualitātēm: Tiek atkārtoti lūgts lietot e-klasi saziņai ar Skolas padomi. S.Vanaga informē par padomes paveiktajiem un plānotajiem darbiem. Detalizēts saraksts atrodams protokola pielikumā. Īpaši tiek uzsvērts, lai vecāki iedrošina bērnus piedalīties "Vecāku balvas" konkursā, kura organizēšanā šogad ir ieviestas izmaiņas, ņemot vērā gan pagājušā gadā izteiktos vecāku ieteikumus, gan pagājušā gada konkursa norises gaitu. Par konkursu ir sniegta informācijā laikrakstā „Ikšķiles Vēstis”, Skolas padomes FB profilā, kā arī skolas mājas lapā, kur sadaļā „jaunumi” pieejams arī konkursa nolikums. Skolas vadība tiek lūgta informēt par šo konkursu 6.-9.klašu audzinātājus, lai tie savu klašu bērnus mudinātu piedalīties šajā konkursā, tāpat arī skolas padomes pārstāvji tiek lūgti savu pārstāvēto klašu vecākus informēt par šo konkursu, lai vecāki savus bērnus motivētu šajā konkursā piedalīties.

Kā Skolas padomes iniciatīva 30.novembrī Skolā norisinājās tiešsaistes konkurss angļu valodā "Best in English" 9.-12.klasēm. S.Vanaga pateicās skolotājām Anitai Brumelei, kā arī Ilzei Ļeonovai, Santai Ustinovičai un Montai Vanagai par aktīvo iesaistīšanos konkursa organizēšanā. Rezultāti ir gaidāmi janvāra beigās. Drīzumā sekos vēl viens starptautisks konkurss angļu valodā, kurš paredzēts skolēniem vecumā no 9 līdz 19 gadiem. Konkurss risināsies vairākās kārtās (pirmā kārtā plānota janvārī), ar noslēguma kārtu Itālijā, ja skolēnam izdosies nokļūt līdz finālam.

Tradicionālā vecāku balle būs Ogres kultūras centrā 2017. gada 21. aprīlī, balles koncepcija jau ir izstrādāta (Paldies Laurai Priedītei un Laurai Kreilei!!!), šogad ielūgumi uz balli vecākiem tiks izsūtīti elektroniski.

Nākošā Skolas padomes sapulce plānota 2017. gada 7.martā, bet pēdējā būs jūnijā.

Viena no Skolas padomes iniciatīvām - 2017.gada 6.aprīlī karjeras nedēļas ietvaros skolā paredzēta kontrtenora Sergeja Jēgera viesošānās, kur mākslinieks tiks lūgts pastāstīt skolēniem kāds bijis ceļš līdz tam, ko mākslinieks dara šobrīd, kā mākslinieka darbs palīdz īstenos dažādās labdarības aktivitātes, kurās viņš iesaistās, kā arī Sergejs Jēgers uzstāsies ar savu dziedājumu. Mākslinieks skolā uzstāsies, neprasot par to naudu. Tiek lūgta vecāku piekrišana, ja iespējams, ziedot bērnu grāmatas (7.-12.g.vecumam) Sergeja Jēgera labdarības akcijas atbalstīšanai. Skolas padomes pārstāvji lūgumu atbalsta. Par šo akciju vairāk informācijas sekos 2017.gada martā.

Aicinājums – ja vecākiem mājās bez pielietojuma ir sakrājušies jebkādi materiāli, kas būtu noderīgi vizuālās mākslas nodarbībās, un, ja vien vecāki paši vēlas tos atdot lietošanai skolā, lūgums šos materiālus līdz 2017. gada 21.decembrim (bet var nest arī ilgāk) atnest uz skolas 015.kabinetu. Savāktie materiāli tiks nodoti vizuālās mākslas

skolotājai, kura tos varēs iedot bērniem, kuri uz stundu ieradušies bez „darba rīkiem”. Skolas padomes pārstāvji lūgumu atbalsta.

I.Bērziņa informē par līdzekļu vākšanas akcijām māmiņai Ivetai, kurai mūsu skolā mācās divi bērni. Pašai Ivetai nepieciešamais finansiālā atbalsta apjoms jau ir savākts, taču skolā savāktā nauda Ivetai vēl nav nodota, tāpat vēl nav līdz galam īstenotas visas plānotās aktivitātes saistībā ar Ivetas atbalstu. Tiek piedāvāts līdzekļu vākšanu pabeigt plānoto pasākumu ietvaros, nododot savāktos līdzekļus Ivetai, kura tos var nodot arī tālāk palīdzības fondā. Skolas padomes pārstāvji tam vienbalsīgi piekrīt.

4. Skolēnu pašpārvaldes pārstāvis R.Vīksne informē, ka šobrīd jau 88 skolēni izteikuši vēlmi iegādāties skolu identificējošos apģērbus, kā arī tiek uzsvērts, ka tas ir brīvprātīgs pasākums.

Vecāki jautā par drošību skolas izmantotajos autobusus – par drošības jostu izmantošanu. Skolas pārstāvji apsola precizēt noteikumus par drošības jostu izmantošanu.

Sapulces vadītāja:

 S. Vanaga

Sapulces protokoliste:

 I. Putene-Cīrule

Ikšķīles vidusskolas Skolas padomes uzdevumi līdz 2017.gada 30.septembrim

N.p.k.	Uzdevums	Atbildīgais	Termiņš	Atzīme par izpildīšanu. Piebildes. (uz 06.12.2016.)
1	Skolas padomes sapulces organizēšana	S.Vanaga	12.10.2016.	Sapulce notikusi 12.10.2016.
2	Skolas padomes kontaktu aktualizēšana e-klasē, informācijas aktualizēšana Ikšķīles vidusskolas mājas lapā	S.Vanaga	Līdz 31.10.2016.	Dati aktualizēti
3	Vecāku balvas konkursa organizēšana	S.Vanaga	Līdz 31.10.2016. -nolikuma aktualizēšana Līdz 21.12.2016. – skolēnu un vecāku informēšana, pretendentu pieteikšanās 26.-30.05.2017. – konkursa rezultātu izvērtēšana 31.05.2017. – konkursa uzvarētāju apbalvošana	Nolikums aktualizēts, publicēts skolas mājas lapā
4	Skolēnu svešvalodu apguves un skolas starptautiskās sadarbības veicināšana	S.Vanaga	Informācijas meklēšana un apkopšana – 2016./2017.m.g.	Angļu valoda: 1) online konkurss „Best in English”, 15-19 gadīgiem skolēniem, konkurss notika 30.11.2016. 2) starptautisks angļu valodas konkurss „International English Language Competition”, 9-19 gadīgiem skolēniem, atlasē kārtā skolā – janvārī, 1.kārta – 04.03.2017.; 2.kārta – 01.04.2017., fināla kārtā – 13.-14.05.2017. Vairāk informācijas pie angļu valodas skolotājas A.Brūmeles

5	Vizuālās mākslas nodarbībās izmantojamo materiālu nodošana	I.Putene-Cīrule	Līdz 21.12.2016., bet pieņems arī ilgāk, 015.kabinets	Brīvpriēgi!!!
6	Vecāku balles organizēšana	S.Vanaga/ L.Priedīte/ L.Kreile	Līdz 30.11.2016. -balles koncepta izstrāde Līdz 07.03.2017. – ielūgumu sagatavošana (elektroniska versija) Līdz 03.04.2017. – daļības maksas savākšana 21.04.2017. - balle	Balles koncepts izstrādāts Lūgums skolas padomes pārstāvjiem līdz martam, 2017 izveidot vietnes savām klasēm, kurās iespējams komunicēt elektroniski!!!!
7	Skolas padomes sapulces organizēšana	S.Vanaga	07.03.2017.	
8	Labdarības akcijas organizēšana - grāmatas 7-12 g.v. bērniem	S.Vanaga/ I.Bērziņa	03.2017.	Kontrtenora Sergeja Jēgera, kurš 06.04.2017. uzstāsies skolā, labdarības mērķu atbalstīšanai. Brīvpriēgi!!!!
9	Skolas padomes projekts sākumskolā veselības nedēļas ietvaros	I.Rūsiņa/ M.Prūsis/ M.Ēķis	01.2017. – projekta idejas prezentēšana darba grupai 07.03.2017. – projekta gala versijas prezentēšana skolas padomei 05.2017. – projekta realizēšana	
10	Skolas padomes Facebook profila uzturēšana	D.Vanaga	2016./2017.m.g.	
11	Informācija par augstskolu piedāvātajiem kursiem, apmācību programmām, stipendijām u.t.t. (arī citu valstu) meklēšana, apkopošana, sagatavošana publicēšanai Facebook profilā	I.Sudraba- Kārklīņa	2016./2017.m.g.	
12	Skolas padomes sapulces organizēšana	S.Vanaga	06.2017.	